INDICAÇÃO Nº ____/2021

INDICO A EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL, QUE DETERMINE AO
SETOR COMPETENTE SOLICITAR O
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO
NA RUA SÃO LUÍS INSCRITA NO CEP:
59625-110, LOCALIZADA NO BAIRRO
ALTO DE SÃO MANOEL.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as),

Pensando no bem estar da população somos conhecedores da

importância das condições da malha viária no município, indico, em
conformidade com o Regimento Interno deste Poder Legislativo, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Allysson Bezerra, que determine ao setor
competente providenciar serviços de manutenção e pavimentação à
paralelepípedo na Rua São Luís inscrita no cep: 59625-110, localizada no
bairro Alto de São Manoel.

Tendo em vista a necessidade da população daquele bairro, no qual
dificultando o trânsito e locomoção dos moradores locais e de quem transita
pela mesma, consequentemente por ser um serviço público de grande
relevância, é pautado na solicitação e necessidade da população, peço que o
serviço seja realizado em regime de urgência.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”
Mossoró-RN, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

FRANCISCO LOURENÇO DA COSTA NETO
COSTINHA - Vereador - MDB